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آغاز خروج ارتش انگلیس از ایران پس از پایان جنگ جهانى دوم...

* 11 اسفند در گذر تاریخ

* آغاز خروج ارتش انگلیس از ایران پس از پایان جنگ جهانى دوم (1324ش)

* رحلت فقیه و عالم وارسته آیت الله «حسن نوری همدانی» (1369 ش)
اشاره:

آیتالله میرزا حسن نوری همدانی در سال 1302 ش
در یکی از روستاهای اطراف همدان به دنیا آمد و پس از آن که دوره مقدماتی علوم را نزد پدر فرا گرفت، سطوح عالیه را در

محضر آخوند ملاعلی همدانی آموخت. وی سپس در بیست سالگی برای فراگیری مدارج عالی
علوم اسلامی، در حلقه درس خارج

استادان نامداری همچون آیات عظام: سید حسین
بروجردی، سید محمد محقق داماد، امام خمینی

و علامه طباطبائی قرار گرفت و علم اصول
فقه، تهذیب نفس و فلسفه را آموخت.
آیتالله نوری همدانی در سال 1337،

در حالی که سلطه ننگین استبداد پهلوی بر جامعه اسلامی ایران حکمفرما بود و مبارزه همه جانبه اسلام خواهان روز به روز
گسترش مییافت، اقدام به تأسیس انجمنهای اسلامی

قم، با نام مکتب ولی عصر(عج) نمود و
تشکّلی ارزشمند از جوانان مسلمان، برای آشنا ساختن

آنان با مبانی دین به وجود آورد. در واقع، آن مجموعه، کانون مبارزه علیه التقاط، کفر و محل تحقیق و تبیین مفاهیم دینی بود.
پس از مدتی آیتالله نوری از طرف ساواک

باز داشت شد و این مرکز پس از هجده سال فعالیت،
در سال 1355 توسط رژیم تعطیل شد.

این روحانی مجاهد، پس از انقلاب
از طرف امام خمینی برای تبلیغ و هدایت نیروهای مسلمان ساکن انگلستان به آنجا اعزام شد و به وظائف دینی و انقلابی خود

عمل نمود. آیتالله نوری علاوه بر توانایی
در فن خطابه و هنر شعر و خوشنویسی،

آثاری را به رشته تحریر درآورد که: پیروزی
در سایه شکست، توضیح المسائل و مجموعه آثار

از آن جملهاند. سرانجام این یار وفادار امام و
انقلاب در یازدهم اسفند 1369 ش به هنگام سفر تبلیغی به سیرجان، بر اثر تصادف،

در شصت و هفت سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد و در جوار حرم مطهر حضرت معصومه(س)
به خاک سپرده شد.

* 21 جمادیالاول
در گذر تاریخ

* تولد «ابوجعفر احمدبن ابراهیم قیروانى» معروف به «ابنجزّار» جغرافیدان، طبیب و فیلسوف مسلمان مغرب زمین (320 ق)
اشاره:

احمد بن ابراهیم بن ابی خالد، معروف به ابن جزار از مشاهیر اطبای اسلامی قرن چهارم هجری میباشد. وی برای رعایت
شرافت مقام علم، به خانهی کسی از ملوک و حکام نمیرفت و بیماران را تنها در خانهی خود معاینه مینمود. ابن جَزّار بیش از

هشتاد سال به قناعت و گوشهگیری زندگی کرد و بر خلاف دیگر پزشکان مغرب، از نزدیک شدن به سلاطین خودداری میکرد.
مشهورترین کتاب وی، زادُالمُسافر در طب است که به چند زبان نیز ترجمه شده است. همچنین کتب الاعتماد، طِبُّ الفقرا و نیز

کتاب اخبارُ الدّولَه در ظهور حضرت مهدی(عج) به مغرب از آثار ابن جزّار میباشند.
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مرگ این طبیب مسلمان، در اوائل قرن پنجم هجری روی داد.
* 1 مارچ در گذر تاریخ

* وقوع فاجعه «واسى» و آغاز جنگهای مذهبى اروپا (1562م)
اشاره:

شکلگیری مذهب پروتستان در قرن شانزدهم و ایجاد انشعاب در مسیحیت زمینهساز منازعاتی شد که در تاریخ اروپا به
جنگهای مذهبی موسوم میباشد. در 17 ژانویه 1562م به موجب فرمان صلح نائبالسلطنه شارل نهم، پروتستانها، نوعی

آزادی در اعمال مذهبی پیدا کردند.
این وضعیت میتوانست به حل منازعات بین این گروه بیانجامد. اما در اول مارس همین سال در جریان عبور رهبر کاتولیکها
از منطقه واسی در فرانسه، بین طرفداران دو مذهب درگیری رخ داد که سبب کشته شدن 23 نفر از پروتستانها گردید و

جنگهای مذهبی به انتقام از آنها آغاز شد.
این جنگها در هشت مرحله حد فاصل سالهای 1562 تا 1598م جریان داشت.
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